経委発 第 16-002B 号

平成１６年８月２０日

(社)京都府情報産業協会

   経 営 委 員 各 位

                                                (社)京都府情報産業協会

経営委員長 木村道也

                            （文責）

                              バンテック㈱ 相原

平成１６年度 第２回 経営委員会 議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

① 木村道也 （竹菱電機）       ⑦奥村 良三（事務局）

② 上田治文 （京都ｺﾝﾋﾟｭｰﾀ学院）   ⑧荒綱 寛 （近畿リサーチ）

③ 駒井一正 （京都電子計算）     ⑨小林正人 （システムディー）

④ 須磨 光 （事務局）        ⑩中川茂之 （システムプロデュース）

⑤ 荒木陽治 （テクノスタッフ）    ⑪井上太市郎（スリーエース）

⑥ 中谷博志 （京信システムサービス）⑫相原義一 （バンテック）

⑦ 木下 豊 （エクザム）

京都府中小企業総合センター 産業企画部 企画総務課 主事 亀岡靖幸

２．日時  平成 16 年 8 月 19 日（水） 15：00～17：10

３．場所  京都全日空ホテル ２Ｆ 醍醐の間

４．議題  (1)景気短観調査（京都府中小企業総合センター：亀岡様）
  (2)本年度 経営委員会の活動予定の件
    ①新春セミナーのテーマ  ②情報交換広場のテーマ
    ③経営研究会のテーマ

      (3)その他 旬の課題について意見交換

５．議事

      議事進行：委員長 木村道也（竹菱電機）

  (1)景気短観調査

②７～９月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 6 4 0 10
受注状況 5 4 1 10
営業利益 1 5 4 10
受注見通し 5 4 1 10

③７～９月状況（４～６月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計
商談案件 4 6 0 10
受注状況 5 4 1 10
営業利益 2 5 3 10
受注見通し 4 6 0 10

  ④各社営業課題

・ 受注量と技術者のバランス

・ 人材育成と確保

・ 利益の確保 他

 (2)７月２２日開催、理事会内容報告（駒井副委員長）

 (3) 本年度 経営委員会の活動予定

①新春セミナーのテーマ
・ １月１４日 未定               井上副委員長担当

       現在数案有り、９月９日までに確定する

②情報交換広場のテーマ

     ・ ２月１８日 本日（8/19）開催状況により、内容確定する（年内）

③経営研究会のテーマ

・ ９月１６日 個人情報保護法関係 詳細未定   中谷副委員長担当
・１０月２１日 ＩＴＳＳＰ（戦略的情報化投資活性化支援事業）説明
                         中谷副委員長担当

     ・１１月１８日 未定               駒井副委員長担当

 (3)その他

１）委員会連絡事項  須磨事務局長
２）次回日程

     平成１６年 ９月１６日（木）        第２回経営研究会
     平成１６年１０月２１日（木）        第３回経営研究会
     平成１６年１１月１８日（木）１５；００～  第３回経営委員会

以上